quorū appellatione veniunt, & censentur vocata etiam *fœmina* post extinctam lineam masculorum, primo loco vocaturum, ut benè advertunt Berro. in cons. 83. num. 4. & sequent. & cons. 87. num. 7. vol. 2. Socin. Sen. cons. 227. lib. 2. & cons. 51. num. 4. & 5. lib. 4. Curt. Sen. cons. 64. num. 11. in fin. & num. 12. Corn. cons. 203. per tot. lib. 4. quos sequuta fuit Rota apud Reverendiss. O. meum Decanum in decis. 294. num. 4. 5. 8. & 9. inter eius impress. Antes en nuestra institucion es evidente argumento lo contrario, por el transito que haze nuestro Instituidor de los varones à las hembras, como digo num. 26. cum seq. Y el aver empezado la vocacion por la palabra *filie*, como vâ dicho num. 33. cum seqq. Dexandolo mas que evidente la regla: *Si voluisset, expresisset*; y en estos terminos el Señor Molina en aquellas palabras suprà referidas num. 102. *Imò ex eius expressione facta in vna parte, sensendum est maioratus institutorem verbum Masculus in alia parte consulto omisisse, cum si id voluisset expresisset.* A que se añade, las demas razones que van ponderadas à dict. num. 102. cum seqq.

115 La segunda, porque para entenderse la conservación de la agnacion ficta, era menester q̄ impulsiera el Testador el gravamen de la masculinidad, Nombre, y Armas. Tiber. Decian. cons. 21. per tot. lib. 3. Carol. Ruin. cons. 18. num. 5. lib. 3. Hier. Gabr. cons. 96. num. 18. lib. 1. Cavalc. decis. 18. num. 105. lib. 3. Thesaurus decis. 270. num. 19. Castill. tom. 6. cap. 133. num. 14. & s. unico, num. 12. latè Larrea decis. 54. per totam, & præcipuè à num. 6. Vela dict. discern. 49. num. 45. Becc. consil. 89. num. 19. lib. 2. Casanat. consil. 20. num. 29. Ramon. consil. 17. num. 27.

116 La tercera, y la que de raíz quita toda dificultad: porque nunca se entiende repetida la masculinidad, (no estando expressa) para excluìr las hembras. Y esto aunque estuviera puesta en vna mesma oracion; y mucho

mas procede estando en dos oraciones la vocacion, y entre diferentes personas, como acontece en nuestro caso. El Señor Molin. de Hispan. Primogen. lib. 3. cap. 5. à num. 59. vsque ad 62. y en el num. 61. vers. Illud. ibi: *Illud enim animadvertendum est, quod si maioratus institutor primogenium instituit, atque plures vocaciones masculorum fecit, nec ulterius ad faciendas alias vocaciones processit, quamvis hoc casu proximiores post nominatos admittendi sunt, non tamen cum repetitione qualitatis masculinitatis admittendi erunt.*

117 Y la Rota, con dicha autoridad del Señor Molina decis. 144. p. 7. recent. seu novissimor. tom. 3. à num. 3. in fin. vsque ad 7. Attamen in presenti casu, repetitio admitti non potest, quia ad inducendam repetitionem non est sufficiens unitas orationis, quando oratio diversas personas comprehendit, & in unaquaque earum, possit diversa ratio versari, & propterea cum versemur in diversis gradibus substitutionum, nec possint simul, & eodem tempore verificari, & personæ etiam sint diversæ, nisi concurrat eadem ratio conservandi agnationem, in qua consistit tota vis huius repetitionis, non potest ab una inferri ad aliam pro inducenda repetitione, ut in specie deducit Molin. de Hispan. Primogen. lib. 3. cap. 5. num. 59. vsque ad 62. in quo loco disputat hanc quæstionem, & concludit, magis veram opinionem esse: qualitatem masculinitatis non esse repetitam, etiam possitam in eadem oratione, nisi quando conservandæ agnationis expressa ratio habita fuerit à Testatore, ut d. num. 59. vers. Sed quamvis. Ultra quod Testator volens in presenti substitutione filios Sigismundi præferre fœminis, requisivit masculinitatem, cum vero videret debere vocari fœminas in defectum dictorum masculorum, tunc sine distinctione vocavit filios ultimi masculi, & ubi probabilis ratio differentie reddi potest, cur magis in uno casu, quam in alio expressa fuerit qualitas masculinitatis, mentio filiorum in alia parte non est restringenda ad masculos.